

2021-06-17

TJÄNSTESKRIVELSE
Dnr KFKS 2021/557

Kommunstyrelsen

Remiss – Hållbarhetsstrategi för Region Stockholm 2022–2027

Yttrande till Region Stockholm

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut.

Kommunstyrelsen antar förslaget yttrande enligt bilaga 3 till tjänsteskrivelse daterad den 17 juni 2021.

Kommunstyrelsen förklarar paragrafen omedelbart justerad.

Sammanfattning av ärendet

Region Stockholm har remitterat ”Hållbarhetsstrategi för Region Stockholm” till Nacka kommun. Strategin ska gälla för Region Stockholms alla nämnder och bolag och utgöra en plattform för samlad styrning och vidareutveckling av Region Stockholms hållbarhetsarbete. Genom att arbeta i enlighet med hållbarhetsstrategin ska Region Stockholm vara en hållbar organisation och bidra till en hållbar utveckling i Stockholms län. Arbeta i enlighet med hållbarhetsstrategin ska också bidra till att uppfylla målen i FN:s Agenda 2030, klimatmålen i Parisavtalet och i Regional utvecklingsplan för Stockholm, RUFSS 2050. Strategin består av tre övergripande områden med utvalda prioriteringar för Region Stockholm att fokusera på de närmsta åren.

Stadsledningskontoret ställer sig positiv till att Region Stockholm med sin strategi tar ett helhetsgrepp kring hållbarhetsarbetet för de sociala, ekonomiska och miljömässiga perspektiven med utgångspunkt i nationella och globala mål.

Ärendet

Region Stockholm har remitterat ”Hållbarhetsstrategi för Region Stockholm” till Nacka kommun. Strategin ska gälla för Region Stockholms samtliga nämnder och bolag samt via avtalsreglering för de verksamheter som arbetar på uppdrag åt regionen.

Regionfullmäktige gav i Budget 2019, regionstyrelsen i uppdrag att ta fram en hållbarhetspolicy och en hållbarhetsstrategi för Region Stockholm. De styrande dokumenten ska tydligt kopplas till aktuella regionala, nationella och globala mål som Regional utvecklingsplan för Stockholm, RUFSS 2050, FN:s Agenda 2030 och klimatmålen i Parisavtalet. Arbetet med hållbarhet ska minska organisationens miljöpåverkan, öka den sociala hållbarheten samt bidra till risk- och kostnadssänkningar.



Den föreslagna hållbarhetsstrategin anger prioriteringar under åren 2022–2027 för att nå önskat resultat och fastställer hur Region Stockholms verksamheter ska arbeta med hållbarhet på lång sikt. Hållbarhetsstrategin är nära kopplad till den hållbarhetspolicy som också kommer att beslutas i regionfullmäktige i december 2021.

Innehållet i strategin

Innehållet i hållbarhetsstrategin bygger på analyser av gapet mellan nuläge och det önskade läge som beskrivs i hållbarhetspolicyen. Strategin visar också hur Region Stockholm som verksamhetsutövare kan bidra till att uppfylla målen i RUFSS 2050. En analys gjordes av hållbarhetsmålen i FN:s Agenda 2030 och i vilken grad Region Stockholm, utifrån sina ansvarsområden, har möjlighet att effektivt bidra till målens uppfyllnad. Analysen baserades på de 230 indikatorerna i Agenda 2030 och de utvärderades utifrån en framtagen poängmatris för att kvantifiera vilka mål Region Stockholm kan bidra mest till. Högst poäng fick *Mål 11 Hållbara städer och samhällen – gör samhällen inkluderande, säkra, motståndskraftiga och hållbara*, *Mål 12 Hållbar konsumtion och produktion – säkerställ hållbara konsumtions- och produktionsmönster* och *Mål 16 Fredliga och inkluderande samhällen – främja fredliga och inkluderande samhällen och institutioner*.

Den föreslagna hållbarhetsstrategin utgår från hållbarhetspolicyens tre övergripande områden; *Hållbara städer, landsbygd- och skärgårdsområden*, *Hållbar konsumtion och produktion* samt *En organisation att lita på*. Inom dessa områden finns utvalda prioriteringar att fokusera på de närmsta åren. Prioriteringarna är beskrivna som önskade lägen eller arbetssätt som Region Stockholm ska sträva emot. Prioriteringarna kommer att kompletteras med tydligare formuleringar i form av långsiktiga mål, som beslutas av regionfullmäktige i november 2021 i beslut om budget för 2022. Dessa mål ska ge regionens nämnder och bolag ytterligare stöd i arbetet med implementering av de nya hållbarhetsdokumenten.

Synpunkter på strategin

Nedan följer stadsledningskontorets synpunkter på strategin tillsammans med förslag till yttrande i korthet (förslag till yttrande i sin helhet återfinns i bilaga 3).

Stadsledningskontoret ställer sig positiv till att Region Stockholm med sin strategi tar ett helhetsgrepp kring hållbarhetsarbetet för de sociala, ekonomiska och miljömässiga perspektiven. En fördel med att använda Agenda 2030 som utgångspunkt för hållbarhetsarbetet är att den erbjuder ett gemensamt språk för både medarbetare och externa målgrupper. Som regionalt utvecklingsansvarig är det av stor betydelse att Region Stockholm i linje med sitt uppdrag också samverkar med andra aktörer så som kommuner, näringsliv och akademi för ett gemensamt arbete kring hållbar utveckling i hela regionen. Även Nacka kommun ingår i en alltmer globaliserad värld och för att utvecklingen ska bli så hållbar som möjligt krävs ett helhetsgrepp och ett engagemang från alla nivåer i samhället. För kommunen kan de tre hållbarhetsdimensionerna speglas i kommunens övergripande mål; social hållbarhet med bästa utveckling för alla som bor verkar och lever i Nacka, ekonomisk hållbarhet genom en stark och balanserad tillväxt



och maximalt värde för skattepengarna samt ekologisk hållbarhet genom attraktiva livsmiljöer i hela Nacka.

Strategin är till övervägande del bra och fokuserar på områden över vilka regionen har rådighet över. Strategin gäller för regionens nämnder och bolag och bedöms därför inte ha någon direkt påverkan på kommunen. Kommunen kan dock ta inspiration ifrån arbetet som sker regionen med hållbarhet. Nacka kommun har följande synpunkter på regionens föreslagna hållbarhetsstrategi:

- På en *övergripande nivå* anser stadsledningskontoret att hållbarhetsstrategins hierarkiska struktur, med de tre övergripande områdena, följt av ett antal underrubriker och därefter prioriteringar som ämnas få kopplade mål, behöver utvecklas och förtydligas.

Hållbara städer, landsbygds- och skärgårdsområden

- positivt att jämlikhet, minskad miljö- och klimatpåverkan, ökad trygghet och kulturarv prioriteras under detta område
- utökad samverkan med exempelvis kommuner gällande *Minskad miljö- och klimatpåverkan i Stockholms län* skulle också vara positivt att lyfta fram, liksom den samverkan som omnämns under *Jämlika livsvillkor och jämlik tillgång till samhällsservice*.

Hållbar konsumtion och produktion

- positivt att Region Stockholm ska integrera hållbarhetsperspektivet i investeringsprocessen, inköpsprocessen samt vid utförande, drift och underhåll av verksamheterna som bland annat innefattar kartläggning och minskning av de konsumtionsbaserade utsläppen.
- perspektiv saknas att energianvändningen är central vid omställningen till ett samhälle som inte påverkar klimatet negativt och det föreslås att mål tas fram för detta
- ökade biologiska mångfalden och värnande ekosystemtjänster är viktigt men skulle passa bättre under *Hållbara städer, landsbygds- och skärgårdsområden* med fokus på byggnationer och exploatering av mark

En organisation att lita på

- positivt att strategin adresserar att samverkan med länets kommuner är nödvändigt för att uppnå hållbar utveckling

Ekonomiska konsekvenser

Beslutet innebär inga direkta ekonomiska konsekvenser för Nacka kommun. För regionen kan strategin medföra kostnader som ska tas höjd för i budgetarbetet.

Konsekvenser för barn

Om strategin beslutas av regionfullmäktige och Region Stockholm blir det en samlade kraft för kunskapsspridning till kommunerna. Då kan regionens åtgärder för förbättrat



hållbarhetsarbete utifrån alla tre dimensioner ge en positiv påverkan för kommande generationer.

Handlingar i ärendet

1. Remis-PM Hållbarhetsstrategi för Region Stockholm
2. Remissversion Hållbarhetsstrategi för Region Stockholm 2022-2027
3. Förslag till yttrande

Henrik Ahl
Stabschef
Ledningsstaben

Helena Svärth
Förändringsledare
Ledningsstaben

Anastasja Stengred
Miljösamordnare
Miljöenheten